

גיליון מס' 449 פרשת וישלח
תשפ"ב שנה עשירית

גיליון זה יוצא לע"נ
ר' משה יהודה בהרה"צ ר' יוסף יצחק ז"ל
נלב"ע כ"ב כסלו תשנ"ו
וז' מרת אסתר בת הרה"ח ר' דוד נתן ע"ה
נלב"ע ט"ו כסלו תשס"א
חנה פערל ע"ה בת ר' בנימין ביניש נ"י
נלב"ע ז' כסלו תשמ"ח

דברי שי"ח

ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ח קניבסקי שליט"א

מעניני הפרשה

"על כן לא יאכלו בני ישראל את גיד הנשה" (לב, ג),

פעם ראה רבינו את אחד הנכדים הקטנים יושב על ברכי אביו, חיך ואמר לאביו דרך צחות: יש שרצו לומר שאם אסור להנות מגיד הנשה, יהיה אסור גם להושיב ילד על ברכי אביו, כי נמצא נהנה מהגיד, וסיים באמרו: אבל אין זה להלכה והוא יכול להמשיך לשבת עליך.

וכוונתו שליט"א שבשולחן ערוך (יר"ד סי' ס"ה ס"י) נפסק שגיד הנשה מותר בהנאה, אבל ר"ש סובר (פסחים כ"ב א') שיש בגיד הנשה איסור הנאה וכך פוסק תוס' (חולין צ"ט ב' ד"ה והלכתא).

ולדעת רבי שמעון יהיה אסור להושיב ילד על ברכיו, כי נהנה מהגיד שיושב עליו, וכעין זה העיר הגאון רע"א (דרוש וחידיש פסחים כ"ב): שאם נסבור אבר מן החי אסור בהנאה, הרי יש מאן דאמר שכבר בחייה הבהמה אסורה מדין אבר מן החי (חולין ק"ג בהמה בחייה לאיברים עומדת), ואם כן למה צריך לאו שאסור לחרוש בשור וחמור יחידו, תיפוק ליה שאסור האבר מן החי בהנאה. ועיין שם מה ששישב.

(שבענו מטוביך)

ראה זה חדש! לא בא כבושם הזה!

בעז"ה בשבועות הקרובים, יופיע בגיליון 'דברי שי"ח' (אחת לשבועיים), מדור הסטורי ובו עובדות והנהגות, מעשי רב והליכות חיים, מרבינו שליט"א, המסודרים לפי ערך גדולי הדורות.
נשמח לקבל מקוראנו הנאמנים שיחיו' מסמכים ותמונות הקשורים לזה.

- בגיליון פרשת וישלח - מאמר פתיחה והדרכה לאלפי הקוראים שיחיו'
- בגיליון שב"ק פרשת מקץ - יופיע על הקשר האדוק של רבינו עם להבחל"ח גיסו הגאון רבי שלמה ברמן זללה"ה, מראשי ישיבת פונב"ז (יר"ד א' טבת)
- בגיליון פרשת ויחי - על הערכתו הרבה של רבינו להגאון רבי שלמה סובול זצ"ל בעל 'שלמת חיים' (יר"ד י"ג טבת)
- בגיליון פרשת וארא - על הקשר של רבינו עם המגיד מישירים הגאון רבי שלמה ברעוודא זצ"ל (יר"ד כ"ו טבת)

וציותי את ברכתי

הלכות שביעית ממרן הגר"ח קניבסקי שליט"א

סחיטת פירות ח"ב

ריסוק ירקות

א. מותר לרסק פירות וירקות שכן הדרך תמיד, כגון עגבניות ותפוחי אדמה וחצילים, אך לא יפריד את הנוזל מן הרסק.

סחיטת תמרים ושכר

- ב. אסור לסחוט תמרים של שביעית ולעשות מהם דבש, אבל לאסוף יחד ולרסק תמרים ולאוכלם מותר. ואסור לעשות שכר (בירה) משעורים שיש בהם קדושת שביעית.
- ג. מותר לסחוט ענבים כדי לעשות מהם צימוקים.

מתוך ספר שיח השמיטה - אוצר פסקי רבינו הגר"ח קניבסקי

לקבלת השמן:

053-3145900

שמן זית מהודר משיידי מצוה שהיה תלוי כנוי סוכה

בסוכת מרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ח קניבסקי שליט"א



להצטרפות לרשימת מקבלי הגיליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: divreysiach+subscribe@googlegroups.com

ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגיליון לע"נ, לרפואה ולהצלחה וכד', נשמח לקבל עובדות, הנהגות, ושו"ת מרבינו.

שנים קדמוניות על גדולי הדורות

בפתח הקדמון

'אני זוכר שכך נהגו בשנים קדמוניות' - משפט זה היה נשמע לעיתים לא רחוקות, מפיו הקדוש של רבינו שליט"א. כי חשיבות רבה רואה רבינו, בהנהגת האדם ובאורחות חייו, ללכת על פי המסורה לנו מדור דור, כשנים קדמוניות. רבינו עצמו שיאריך ימים ושנים בבריות גופא עד ביאת גואל צדק, הינו כמין בבואה המשקפת הצצה לדורות קדומים, שראה אצל רבו הגדול מרן החזון איש זי"ע, אביו הקדוש מרן הסטייפלר זי"ע, ויתירה מכך - מאשר למד והחכמים מעצמו אצל מוריו ורבותיו, וחבריו ללימוד הלא הם אלפי אלפים של ספרי הלימוד מהם יונק את גדלותו בתורה.

מה היה באותם שנים קדמוניות, אליהם אנו כה מיחלים? רבינו שליט"א (למסכה עתיק מלאכי ג' ד') מביא כי בתורת כהנים (שמיני מכילתא דמילואים סימן ל"א) מובא כי הכוונה לתקופת שנות חייו של הבל, שאז לא היו עובדי עבודה זרה. ולזה אנו מקוים ולוואי ותערב לה' תפילתנו ותהיה זכה ומקובלת כמו בתקופה ההיא. אף אנו נענה ונאמר: ולוואי ונזכה להעביר את ניחוח הקדומים, מעולמות תמימים בהם, עולמות של שלווה וישוב הדעת, של יראת שמים טהורה, ללא טומאת העבודה זרה שנתנסינו בה בדור זה, טומאת הטכנולוגיה, הנוטלת מאיתנו את מעט השלוה שעוד נותרה.



בני ברק השלוה
והרלוואה. ברקע,
מגדל ישיבת
'סלבודקא', החולק
ונבנה באותם ימים

משלימים את החסר

ברוך ה' זכינו ודורנו עמוס בספרים מתורתו של רבינו שליט"א. דומה כי על כל נושא בהלכה, אגדה, פרשת השבוע, ואפילו השקפה ומוסר, ישנם ספרים מעתיקי השמועה מפי מקורבים תלמידי חכמים שליט"א. אלא שעד היום לא נכתב באופן מסודר, שמועות רבינו ואמרות קודש, אודות גדלותם של חכמי ישראל שהתחמם רבנו לאוריו, ואודות מאורי הדור האחרון, וכן ידידי התלמידי חכמים. המטרה העיקרית היא לְסַפֵּר לדור האחרון למען ידעו דורותיכם,

את אורחות חייהם ושיחם ושיגם של גדולי התורה כפי ששמענו מפי רבינו ומפי כתבו.

יאמר ברורות: קטנים אנו מלקבוע בגדולתם של הרי הרים גדולי התורה שליט"א, ואין מטרת המדור לקבוע את גודלם, אלא רק להביע את הקשר והתבטאות של רבינו אודות גדולי התורה.

החשיבות

דומה כי די יהיה מיותר להאריך בחשיבות הדברים, רבינו שליט"א עצמו כבר כותב (במכתבו לספר תולדות יעקב, אורחות חייו של מרן הקהילות יעקב) אודות חשיבות כתיבת תולדותיהם של גדולי ישראל, שהדבר מביא לידי יראת שמים.

תמונה נדירה ובלתי
מוכרת של מרן
הקהילות יעקב
זי"ע, בגזע הסוכות.
ברקע ניתן להבחין
באנשי הסכך



סדר הדברים

בסייעתא דשמיא, לאחר כעשר שנים בהם אנו זוכים להוציא את הגליון השבועי 'דברי שיח', יגענו לאסוף בסדר נכון שיובא בעז"ה, אודות אחד מגדולי ישראל. ובחרנו לפרסם במועד היא"צ, כדי שיהיה קל למצוא בתאריך המתאים.

מחמת ריבוי החומר, לא נוכל לפרסם כל שבוע את המדור 'שנים קדמוניות', אלא רק אחת לשבועים, ונקוה שנזכה להגדיל תורה ולהאדירה.

מחובתנו להודות באופן אישי לבני וחתני רבינו מרן שליט"א, איש איש בשמו הטוב יבורך, על עזרתם בעין יפה, כמו כן נודה לשאר בני ביתו של רבינו הנוהגים בנו טובת עין, בפרט נאמנו הג"ר ישעיהו אפשטיין שליט"א, על שתמיד בלב שמח פותח לנו מאוצרותיו.

כמו כן, הכרת הטוב להוגה רעיון כתיבת המדור, ומי שממריץ אותנו מאחורי הפרגוד, הג"ר ישראל גולדברג שליט"א, הראשון שעשה כן בגליונו המפורסם 'כאיל תערוג' מתורת מרן רשכבה"ג הגרא"ל שטינמן זצוק"ל.

כמו כן על פי עצת תלמידי חכמים שליט"א, הוחלט לשלב תמונות של גדולי ישראל המתאים לאותו ענין, כדי לקיים והיו עיניך רואות את מוריד. (מערכת וארכיון 'דברי שיח' שומרת לעצמה את כל הזכויות ואין להעתיק ללא רשות).

לזכות בסטלה:
053-3145900

להדליק נרות חנוכה בשמן של שידי מצוה
"הוא מנהג יפה וסגולה שיאריך ימיו" (סדרי הנהגה פלאני)



ליצירת קשר: ✉ ig0533145900@gmail.com

רבי יהודה הנשיא 52 בני ברק
053-3145900 ☎ 077-2092005

ניתן לתרום גם במכשירי 'קהילות' ו'נדרים פלוס' בבתי הכנסת,
יש לחוץ על לחצן 'קופות נוספות' ובחיפוש 'דברי שיח', או בטלפון:

נדרים פלוס 03-7630585-1586 שלוחה-
קהילות 073-2757000 שלוחה-4310